tipificada en el literal D.12 del artículo 131 de la Ley 769 de 2002, y por la cual se impuso una multa 
correspondiente a treinta salarios mínimos diarios legales vigentes, que al ser convertidos en UVT 
(unidad de valor tributario), corresponden a 104,55 UVB, equivalentes a UN MILLÓN DOSCIENTOS 
SIETE MIL OCHOCIENTOS PESOS M/CTE ($1.207.800.) valor que se constituye a favor de la 
Secretaría Distrital de Movilidad, por las razones anotadas en la parte motiva del presente acto 
administrativo
 
ARTÍCULO SEGUNDO: NOTIFICAR al contraventor y/o a su defensor el contenido del presente 
proveído, conforme lo establecido en el artículo 67 y siguientes de la Ley 1437 de 2011.